7º ....................................................................................................
Parágrafo único. Para as agências reguladoras, a alteração mediante

transformação prevista no caput será realizada por ato próprio da diretoria
colegiada de cada agência, para os CCE e as FCE de níveis 1 a 16." (NR)

Art. 22. Ficam transformados 13.375 (treze mil trezentos e setenta e cinco)
cargos efetivos vagos em 6.692 (seis mil seiscentos e noventa e dois) cargos efetivos
vagos, em 2.243 (dois mil duzentos e quarenta e três) cargos em comissão e em
funções de confiança, no âmbito do Poder Executivo federal, na forma do Anexo VI a
esta Medida Provisória.

Art. 23. A transformação de cargos a que se refere o art. 22 será realizada
sem aumento de despesa, mediante compensação financeira entre os valores